АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2023                                                                                                           № 27
с.  Полом
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Поломского сельского поселения от 19.12.2017 №82
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Правительства Кировской области от 22.09.2017 № 5-п «О мерах по обеспечению обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Кировской области» администрация Поломского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Поломского сельского поселения от 19.12.2017 № 82 «О создании Комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Поломского сельского поселения, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» изложив Приложение № 1 «Состав Комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Поломского сельского поселения, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» в новой редакции согласно приложению.
2. Внести в Порядок работы Комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда Поломского сельского поселения, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, утвержденный вышеуказанным постановлением следующее изменение:
- в пункте 4.7 слова «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области» заменить словами «министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области».

Глава Поломского
сельского поселения                                                     Е.В. Кочкина

                                                                                               Приложение 1

                                                                                               УТВЕРЖДЕН:
                                                                                               Постановлением администрации
Поломского сельского поселения
                                                                                                от 11.04.2023 № 27

СОСТАВ
Комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Поломского сельского поселения, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	КОЧКИНА
Елена Валентиновна
	-
	председатель Комиссии, глава Поломского сельского поселения

	РОМАНОВА
Ольга Николаевна
	-
	секретарь Комиссии, специалист 1 категории администрации Поломского сельского поселения

	Члены Комиссии:

	КОЗЛОВ
Роман Александрович
	-
	депутат Поломской сельской Думы

	ШАБАЛИНА
Татьяна Валерьевна

	-
	депутат Поломской сельской Думы

	КРЫЛАТЫХ
Иван Анатольевич

	-
	заместитель главы по вопросам архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений (по согласованию)

	ЗАДОРИНА
Ирина Ивановна
	-
	начальник отдела в Белохолуницком районе КОГКУ «Межрайонное управление социальной защиты населения в Слободском районе» (по согласованию)

	СТЕРЛЯГОВ
Валентин Никифорович
	-
	председатель общества инвалидов Белохолуницкого района (по согласованию)